
 

 

MMěěssttsskkýý  úúřřaadd  MMoorraavvsskkýý  KKrruummlloovv  
odbor dopravy 

KKlláášštteerrnníí  nnáámm..112255,,  667722  1111  MMoorraavvsskkýý  KKrruummlloovv  
 
Č.j.: MUMK   8476/2021                                                                       Moravský Krumlov 12.5.2021 

Telefon : 515 300 775 
Mobil: 770 137 229 
Vyřizuje: Ing. Blanka Kaimová 
E-mail: kaimovab@mkrumlov.cz       

 

R O Z H O D N U T Í 
 
Městský úřad Moravský Krumlov, odbor dopravy obdržel dne 19.4.2021 žádost Státního pozemkového 
úřadu, IČO 01312774, Husinecká 11a, 130 00 Praha o povolení komunikačního napojení polní cesty na 
pozemku parc. č. 5664 na silnici II/400 v km 33,600 po levé straně staničení silnice v k.ú Skalice u 
Znojma. 

 
Městský úřad Moravský Krumlov, odbor dopravy jako příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic II. a 
III. třídy podle ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákona), po předchozím souhlasu SÚS Jihomoravského kraje p.o.k. oblast 
Znojmo ze dne 17.1.2020 pod zn. 24393/2019 a DI Policie ČR Znojmo ze dne 18.12.2019 pod č.j.: KRPB 
274063/ČJ-2019-061306 rozhodl 

 
t a k t o : 

  
komunikačního napojení polní cesty na pozemku parc. č. 5664 na silnici II/400 v km 33,600 po 
levé straně staničení silnice v k.ú Skalice u Znojma  
 
se podle ust. § 10 zákona a podle ust. § 11 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

 

p o v o l u j e   
za dodržení těchto podmínek:  

 
1. Šířka napojení bude 5,5m se zatrubněním betonovou rourou DN 400, čela z lomového kamene, 

šikmá v poměru stran 1:2 z obou směrů jízdy bez zvýšených říms nad čely. Povrch komunikačního 
napojení (sjezdu) upraven bezprašně (např. betonová dlažba blíže viz. vyhl. Č. 104/1997 Sb., ČSN 
736110, ČSN 736101, TP 83, TP 131, TP 232 a dle čl. 11.8 ČSN 736101 a čl. 12.6 ČSN 736110) a 
nebude převyšovat niveletu vozovky. Dešťové vody nebudou svedeny na silniční pozemek silnice 
II/400 

2. Při vlastní realizaci komunikačního připojení nesmí být užívána a znečisťována vozovka silnice 
II/400 a na silničním pozemku nebude skladován žádný stavební materiál (výkop při zemních 
pracích bude zabezpečen proti pádu osob ochranným zábradlím a toto bude označeno výstražnou 
fólií, popř. při snížené viditelnosti a na noc bude stavba připojení osvětlena). 

3. V místech komunikačního připojení na komunikaci musí být zajištěny předepsané rozhledové 
poměry dle platných  předpisů.  Rozhledové trojúhelníky musí být bez překážek bránících 
rozhledu (např. vegetace, neprůhledné oplocení, opěrné zdi, rozvodové skříně atd.). Tato podmínka 
je trvalá.  

4. Vlastník připojené polní cesty bude zajišťovat údržbu komunikačního připojení na vlastní náklady. 
5. Termín provedení: do 31.12.2023 
6. Po provedení připojení požádá žadatel Správu a údržbu silnic Jmk, p.o.k., oblast Západ, Kotkova 

24, 669 50 Znojmo o kontrolu provedení připojení podle výše uvedených podmínek a o kontrole 



Č.j.:MUMK   8476/2021                                                                        2 
 

 

bude sepsán zápis. 
7. Městský úřad Moravský Krumlov, odbor dopravy si vyhrazuje právo předepsat další podmínky, 

bude-li to vyžadovat obecný zájem a bezpečnost dopravy. 
8. O případnou úpravu nebo zrušení připojení je nutno požádat silniční správní úřad. 
9. V případě nedodržení shora uvedených podmínek nebo vyžádá - li si to veřejný zájem či potřeby 

vlastníka komunikace, bude rozhodnuto o zrušení připojení. 
 

O d ů v o d n ě n í    
Dne 19.4.2021 podal Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 11a, 130 00 Praha 
(dále jen žadatel)  zdejšímu silničnímu správnímu úřadu žádost o povolení komunikačního napojení polní 
cesty na pozemku parc. č. 5664 na silnici II/400 v km 33,600 po levé straně staničení silnice v k.ú Skalice 
u Znojma.  K žádosti byla přiložena: 
 
- projektová dokumentace (situace sjezdu)  

- závazné stanovisko Policie ČR ze dne 18.12.2019 pod č.j.: KRPB 274063/ČJ-2019-061306 

- stanovisko správce silnice (SÚS Jmk p.o.k., oblast Znojmo) ze dne 17.1.2020 pod zn. 24393/2019  

 
Zdejší silniční správní úřad na základě předložené dokumentace a znalostí situace v místě připojení, 
nepovažoval za hospodárné ani účelné nařídit místní šetření. Při vydání tohoto rozhodnutí byl zdejší 
silniční správní úřad veden následujícími správními úvahami a podklady pro vydání rozhodnutí hodnotil 
takto: 
V řízení byl poskytnut souhlas správce pozemní komunikace a příslušného orgánu Policie České republiky, 
byly tedy splněny zákonné podmínky pro vydání povolení k připojení. Podmínkami rozhodnutí silniční 
správní úřad sleduje ochranu dotčené silnice II/400  a bezpečnost silničního provozu před eventuálními 
negativními důsledky, které by ji mohlo zřízení připojení přinést. Technické parametry připojení  
S ohledem na právě uvedené silniční správní úřad rozhodl o povolení připojení sousední nemovitosti na 
silnici II/400 tímto rozhodnutím podmíněným závazným stanoviskem příslušného orgánu Policie České 
republiky podle ust. § 149 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád), za podmínek uvedených ve výroku 
rozhodnutí. 
 

P o u č e n í   
Proti tomuto odvolání lze podat odvolání do 15-ti dnů od jeho doručení ke Krajskému úřadu Jihomoravského 
kraje, odboru dopravy prostřednictvím Městského úřadu Moravský Krumlov, odboru dopravy (ust. § 86 odst. 
1 zákona č. 500/2004 správního řádu). 
 
Pokud Vám nebylo předmětné rozhodnutí doručeno poštovním doručovatelem přímo do vlastních rukou, ale 
ve smyslu ust. § 24 odst. 1 správního řádu bylo uloženo na poště, potom se za den doručení považuje desátý 
den od tohoto uložení, nikoli až následné faktické převzetí rozhodnutí po uplynutí této desetidenní lhůty. 
V tomto případě se lhůta pro případné podání odvolání nepočítá od faktického převzetí předmětného 
rozhodnutí účastníkem řízení, ale už od jedenáctého dne od uložení písemnosti na poště. Podle ust. § 82 odst. 
2 správního řádu se odvolání (s náležitostmi podle ust. § 37 odst. 2 správního řádu) podává s potřebným 
počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby každý účastník dostal jeden 
stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Moravský 
Krumlov, odbor dopravy. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. Podané odvolání má v souladu s ust. 
§ 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

 
 
 

           Ing. Blanka Kaimová 
                          pověřená úřední osoba pro 

             pozemní komunikace 
       a silniční hospodářství  



Č.j.:MUMK   8476/2021                                                                        3 
 

 

 
 
 

 
 
Obdrží:  žadatel 
  SÚS Jmk,  p.o.k., oblast Znojmo, Kotkova 3725/24, 669 02 Znojmo  
  PČR KŘP Jihomoravského kraje, ÚO Znojmo, DI Znojmo, Pražská 59, 670 20 Znojmo   
     
   
 
 
 
 
 
   
   
 
 


		2021-05-12T14:23:12+0000
	Not specified




